1.- ANTECEDENTES

1.1 El 09 de septiembre de 2020 a las 12h58, se recibe en la Secretaría General de este
Organismo, el escrito suscrito por el abogado Luis Hernán Cisneros Jaramillo, director
de la Delegación Provincial Electoral de Loja, y en calidad de anexos ciento cincuenta y
seis (156) fojas, que contiene la denuncia contra la señora Mayra Priscila Rojas Luna,
responsable del Manejo Económico del Movimiento Opción SÍ, y en contra del señor
Segundo César Armijos Armijos, proponente de la Revocatoria del Mandato de Loja (Fs.
1-159).

[...]

radicó la competencia en el doctor Ángel Torres Maldonado, juez del Tribunal

Contencioso Electoral (Fs. 160-162).

1.3 El 09 de septiembre de 2020, a las 15h59, se recibe en la Secretaría Relatora del
Despacho del juez Ángel Torres Maldonado, el expediente de la causaN.° 079-2020-TCE
en dos cuerpos que contienen ciento sesenta y dos (162) fojas, de conformidad a la razón
sentada por la abogada Jenny Loyo Pacheco, secretaria relatora (F. 163).

1.4 Mediante auto de 10 de septiembre de 2020, a las 11h45, dispuse:

1

“C..) PRIMERO.- Que el denunciante, abogado Luis Hernán Cisneros Jaramillo,

[...]

ANTECEDENTES PROCESALES:

1.1 El 09 de septiembre de 2020 a las 12h58, se recibe en la Secretaría General de este
Organismo, el escrito suscrito por el abogado Luis Hernán Cisneros Jaramillo,
director de la Delegación Provincial Electoral de Loja, y en calidad de anexos ciento
cincuenta y seis (156) fojas, que contiene la denuncia contra la señora Mayra Priscila
Rojas Luna, responsable del Manejo Económico del Movimiento Opción SÍ, y en
contra del señor Segundo César Armijos Armijos, proponente de la Revocatoria del
Mandato del alcalde de Loja (Fs.

[...]

se radicó la competencia en el doctor Ángel Torres Maldonado, juez del Tribunal
Contencioso Electoral (Fs. 160-162).

1.3 El 09 de septiembre de 2020, a las 15h59, se recibe en la Secretaría Relatora del
Despacho del juez Ángel Torres Maldonado, el expediente de la causaN.° 079-2020-
TCE en dos cuerpos que contienen ciento sesenta y dos (162) fojas. de conformidad
a la razón sentada por la abogada Jenny Loyo Pacheco, secretaria relatora (F. 163).

1.4 Mediante auto de 10 de septiembre de 2020, a las 11h45, dispuse:

1

“(..) PRIMERO.- Que el denunciante, abogado Luis Hernán Cisneros Jaramillo,

[...]

consta que la responsable del manejo económico ha reportado a fojas 33 los honorarios
profesionales de la contadora, licenciada Lilia de Fátima Rueda Sarango, como un aporte
en especie realizado por el señor Segundo César Armijos Armijos por un valor de
doscientos sesenta y siete dólares con 86/100 (267.86 USD), conforme al comprobante
de recepción de contribuciones y aportes Nro. CRCA-04, con su correspondiente
documento de ingreso Nro. CING-04 por concepto de servicios profesionales contables
para la campaña del proceso electoral “Revocatoria del mandato del alcalde del cantón